EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 009/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade
administrativa competente, providências para a recuperação da pavimentação da Rua Rios,
mais precisamente no trecho defronte à Escola de Ensino Médio Ricardo de Sousa Neves.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21 de fevereiro

de 2019.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

Justificativa

A proposição busca viabilizar melhores condições para o trânsito no trecho em
referência, dificultando a circulação, inclusive expondo estudantes em trânsito no local, já
que veículos e motocicletas constantemente realizam manobras abruptas com a finalidade
de desviar dos buracos.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21 de

fevereiro de 2019.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador